Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № НКЦ-Р-2025-1078

«10» декабря 2025 года                                                                               г. Москва

О признании утратившим силу Распоряжения

1. Признать утратившим силу Распоряжение № НКЦ-Р-2025-1056 от 05.12.2025

«Об ограничении возможности заключения Внебиржевых сделок с отдельными

ценными бумагами».

2. Департаменту методологии и поддержки клиринга (Евсик Е.В.) уведомить

Участников клиринга о решении, указанном в пункте 1 настоящего

распоряжения, путем размещения соответствующей информации на Сайте

Клирингового центра не позднее 12.12.2025.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 12.12.2025.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Управляющий директор по клирингу     М.В. Черемисина

BorisovaAV
Карандаш